STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT

Né bazé t& Legjislacionit Shqiptar, Ligiin Nr. 9901, daté 14.04.2008 Tregtarét dhe Shoggérité
tregtare" i ndryshuar si dhe Ligjit Nr. 9723 dt 03.05.2007 "Pér Regjistrimin e Biznesit" i ndryshuar,
une Denata Dudushi shtetase shqiptare, lindur mé& 16/05/1975 né Tirané identifikuar me karté
identiteti nr.034416754 dhe nr. Personal H55516066A, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar,shpall si mé poshté vijon:

Sot, mé daté 21.06.2024 (njézet e katér) né Tirané krijimin e shoqérisé tregtare me pérgjegjési te
kufizuar.

_ KAPITULLII
EMRI I SHOQERISE- SELIA- KOHEZGJATJA-OBJEKTI

Neni 1
Emri
1.1 Shoggéria do t& quhet Tobacco Corner (Kétu e mé poshté “Shoqgéria”)
1.2 Shogéria do t& organizohet né& formén e njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar n€ pérputhje
me ligjet e Republikés sé Shqipérisé.

Neni 2
Selia

Selia e shogérisé do té jeté tek Arena Center, Sheshi Italia 1, Tiran&.
Neni 3
Kohézgjatja
Kohézgjatja e Shogérisé &shté pa afat.

Neni 4
Objekti
4.1. Objekti i aktivitetit t& shoqérisé€ éshté:

Tregéti me pakicé t& produkteve te ndryshme ushqimore, pérfshire pije freskuese dhe
alkolike, cigare dhe aksesore te ndryshém.Tregéti e pergjithshme e cigareve, import-
eksport me shumic& dhe me pakicé.Perpunimi i nenprodukteve te duhan si shisha,
paketimi dhe ambalazhimi i tyre, Shitja e nenprodukteve te amballazhuar, importi-
exporti dhe shitja e pajisjeve per konsumin e nenprodukteve te duhanit. Tregti te llojeve
te ndryshme me pakice e shumice, si edhe import - eksport, te tilla si:- Mallra industrial,
ushgimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-sanitare, hidraulike,
kancelari per shkolla dhe zyra, orendi shtepiake, mobilje, pajisje elektrike.e elktronike
industriale dhe shtepiake, produce bujqesore e blektorale, fruta perime, produkte deti,
bime medicinale, eterovajore e mjeksore, produkte kozmetike dhe estetike, parfumeri,
kimikate e detergjente;- Aktivitet tregtare ne ushqimin social; - Hoteleri Turizem, bar
- kafe e restorante;- Organizim evente , aktivitete prodhuese ose perpunuese ne fusha
te ndryshme te bujqesise dhe industrise se lehte dhe ushqimore, te erzave dhe aromave
te ndryshme.te shijeve per shisha etj. Prodhimin ¢ produkteve te duhanit (shije per

shisha).




KAPITULLI 1
KAPITALI THEMELTAR
NENI S
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé &sht& 1,000 leké& (nj&mijé leké) i pérbéré nga 1 kuote

Znj. Denata Dudushi zotéron 100 % t& kapitalit t& shoqéris€ n& viere 1000 ek (njemije lekE).
Kuota ¢ Pjesémarrésve né kapital jané t& gjitha 1& eméruara dhe t& pa ndashme. Kapitali &shi&
terésisht i shlyesh&m dhe i nénshkrueshém. Cdo kuoté i takon e drejta e njé vote.

NENI 6
Shoqéria drejtohet dhe administrohet nga organet e saj t& cilat jané:
I. Asambleja e pérgjithshme
2. Administratori
Ortaku qé ka ndérmend t& shesi kuotat ¢ tij tér&sisht, apo pjesérisht duhet mé& paré (& njofiojé ortakét
¢ tjeré & shoqérisé. Ortaku tjetér ka t& drejtén e blerjes sé paré. Kéw (€ drejla ortaku duhet ta
ushtrojé brenda 30 ditéve nga dita e njoftimit.
Né rastin ¢ mos ushtrimit t& s& drejtes s& blerjes sé paré, ortaku q& do t& shesé& kuotat duhet &
njoftojé emrin e blerésit dhe kushtet, t& cilat nuk duhet te jene me te favorshme se sa ato te afruara
ortaku tjeter te shogerise.
NENI 7
Kuotat e kapitalit jané t¢ pasqyruara dhe t& regjistruara né librat e llogarisé t& shoqérisé.

NENI 8
Fitimet qé realizohen gjaté veprimtarisé dhe q& konkretizohen me nxjerrjen e bilanceve periodike,
ndahen midis ortakéve né proporcion me pérqindjen e kapitalit t& investuar, por kurdoheré pasi ¢
jené shlyer detyrimet ligjore.
Kapitali i investuar nga ortaket nuk mund t& zvogélohet nén kufijt& e parashikuar n& ligj.

NENI 9
Shogéria tregtare * Tobacco Corner ™ sh.p.k. &sht& pérdoruese dhe disponuese e pasurisé se saj.
Ajo mund te blejé dhe (& shfryt&zoje t& drejta (€ tjera, material ose jo material, duke pérfshire edhe
(@ drejtén pér shitjen e pasurive se vet tek & tjerét.

NENI 10
Shogqéria tregtare “ Tobacco Corner ™ sh.p.k. vepron né regjimin e pronés private dhe merr
pérsipér (& drejtat e detyrimet vetém brenda kufirit t¢ kapitalit t& saj. Ortakét themelues té
shoqérisé, mbartin rrezikun ¢ veprimtaris@ s& shoqérisé, vetém né nivelin e kuotave t& kapitalit t&
investuar né t&. Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet g€ ortakét kane pasur para se ajo t& krijohet.

KAPITULLII 111
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 11
Kompetencat ¢ ortakut
11.1 Ka € drejté 1& administrojé aktivitetin e shoqérisé, konform objektit t& veprimiarisé se saj,
duke pérfshiré edhe veprimtaring prodhuese e tregtuese q¢ Shoqéria mund te kryeje, vlerat e saj
intelektuale ¢ ekonomike-financiare. Kane t& drejté (& marrin dijeni per rezultatet ekonomiko
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financiare né ¢do fazé te aktivitetit te saj. Kane te drejte te marrin pjese veté ose me ané te
pérfaqésueseve né keté aktivitet.

11.2 Kané te drejté t& térheqin te gjitha dokumentet kryesore te shoqeris€ pér tre vitet e fundit.
11.3 Kane te drejté t& heqin doré nga shoqéria dhe mund te shesin pjesén e kapitalit t& tyre né
pérputhje me kushtet qe i lejon statuti dhe ligji.

11.4 Ortakét né pérputhje me statutin e aktin e themelimit dhe legjislacionin ne fugi kanég, t&
drejté qé né te nj&jteén kohé t€ jeng ortaké edhe né shoggri te tjera.

11.5 Ortakét rezervojné te gjitha te drejtat sipas ligjit Tregtar.

NENI 12

Administrimi i shogérisé
12.1 Ortaku i vetém apo Asambleja e Pergjithshme eméron njé person fizik si administrator te
shogerise per nje periudhe 5 vjecare, me te drejte riemerimi.
12.2 Emérimi i administratorit jep efekte ligjore vetem pas regjistrimit ne Qéndrén Kombétare t&
Rregjistrimit.
12.3 Administratori ka te gjitha te drejtat dhe fuqité pér drejtimin e zakonshém te shoqéris€, me
géllim gé te arrijé objektivat e saj, pérveg atyre ge ligji ia atribuon ortakéve.
12.4 Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim te ortakut, ka té drejté té veprojé,
firmosi prané ¢do organi administrativ, banke té& nivelit t& dyt& dhe ku t& shikohet e arsyeshme pér
t& ushtruar aktivitetin e shoqérisé.
12.5 Shogéria do te drejtohet nga administratori i saj znj. Denata Dudushi me afat 5 vjecar.

NENI 13
Detyrat e Administratorit/ éve

Administratori i shogérisé ka dhe kéto detyra dhe te drejta:

o Té lidhé marréveshje me t& tretét brenda objektit te veprimtarise se shogerise dhe
kompetencave te caktuara nga ortaket.

Te zbatoje rregullat e brendshme te shoqérisé.

Te paguhet per punen e kryer ne baze te marréveshjes se bere midis tij dhe ortakeve.

Te marre te dhena e te beje propozime mbi gjithcka ge ai e quan te dobishme per shogériné.

Te miratojé planet e llogarive ekonomike pas pérpunimit t& tyre dhe ti paragesg ato sipas

rastit pér miratimin pérfundimtar nga ortakét.

e Ti propozoje ortakeve per krijimin e njesive strukturave te ndryshme si filial, dege e
pérfaqési ne qytetet te tjera te vendit ose jashte shtetit.

o Te pérgatise propozimin pér pushimin e veprimtarisé se shogérise dhe t’ia paraqese
asambleses se ortakeve pér miratim.Té pérzgjedhé& ekspertin kontabél dhe anétare te
komisionit te likuidimit si dhe te paragese propozimet pér miratim para ortakeve.

Te siguroje zbatimin e pérpikte te Vendimeve te Ortakeve.
Te kryeje ¢do detyre tjetér ge i ngarkohet nga ortaket e shogerise.

KREU III
MAREDHENIET E PUNES



KREU 111
MAREDHENIET E PUNES
NENI 14
Marrédhéniet e punés ne shogéri rregullohen népérmjet kontratave te punés. Pér geshtjet ge kjo
kontrate nuk i parashikon zbatohen dispozitat pérkatése te legjislacionit shqiptar ne fuqi.

NENI 15
Pér ¢do mos marréveshje qe mund te lind midis paléve dhe qe nuk zgjidhet me mirékuptim apo
konsensus, organi kompetent pér zgjidhjen e saj éshté Gjykata e rrethit Gjygésor Tirane.

NENI 16
Sekreti i punés
Te gjithé t& punésuarit ne shogéri jané t&é detyruar t& ruajné sekretin e punés sé shoqérisé. Kjo
detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga shogéria.

KAPITULLII IV
VITIT FINANCIAR, BILANCI VJETOR SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 17
Viti financiar
Vitit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.
Pérjashtimisht Viti i paré financiar pérfshin kohen nga data e regjistrimit te shoqérisé ne regjistrin
tregtar dhe pérfundon me 31 Dhijetor te atij viti.

NENI 18
Inventari dhe llogarite vjetore.
Shogéria do te mbaje njé& kontabilitet te rregullt te pasurisé dhe te veprimtarisé se saj ne pajtim me
kérkesat ligjore
Ne mbylljen e vitit financiar administratori harton inventarin e pasurisé ne keté daté dhe llogarité
vjetore pér vitin financiar.

NENI 19

Raportet vjetore
19.1 Ne mbylljen e ¢do viti financiar administratori dhe/ose eksperti harton inventarét dhe
llogarite vjetore ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi pér kontabilitetin si dhe harton nj& raport
me shkrim pér ortaket.
19.2 Raporti pasqyron gjendjen e shoqérisé gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarité e réndésishme etj.
19.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ administratorit dhe ekspertit kontab&l/ kontabilisti i
miratuar te autorizuar (nése &shté eméruar) miratohen nga ortaket sipas Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “’Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”.

NENI 20
Rezerva e domosdoshme dhe e nevojshme.
20.1 Nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbet e vitit te méparshém, hiqet
menjane njé shume e barabarte me 5 % (pese perqind) e fitimit e destinuar pér formimin e fondit
rezerve te quajtur “rezerve e domosdoshme”.




20.2 Hegja nga fitimi pér rezervén e domosdoshme pushon se geni e detyrueshme kur kjo rezerve
arrin 10% te kapitalit themeltar. Ajo rifillon kur pér njé arsye ¢farédo, rezerva e domosdoshme ka
zbritur nen 10% e kapitalit.
20.3 Ortaket mund te vendosin edhe zbritje te vegante ne favor te rezervave te jashtézakonshme
ose pér géllime te tjera apo pér shtyrjen e shpérndarjes se fitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér
vitet financiare te ardhshme.

NENI 21
Te ardhurat eventualisht te ndjekura nga shoqéria ¢do vit financiar jané te destinuara si¢ éshté
vendosur nga ortaket duke i géndruar ne uljen 5% qe do ti destinohet rezervés ligjore.

KAPITULLI V
MBYLLJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI

NENI 22
Veprimtaria e shoqérisé mund te ndérpritet para afatit kur shogéria nuk rezulton rentable gjate dy
vjetéve te fundit radhazi dhe kur pér keté vendos gjykata kompetente.

NENI 23
23.1 Menjéheré pas marrjes se vendimit pér prishjen e shogérisé, ortaket caktojné njé likuiditor,
kompetencat ¢ tij dhe ményrén e likuidimit te shoqérisé, me dispozitat pérkatése te ligjit tregtar.
Shogéria gjate likuidimit mban anash emértimit dhe emrin”Shoggri ne Likuidim e sipér”.
23.2 Likuiditori i emé&ruar nga ortaket menjéher& sapo merr detyrén &shté i detyruar te publikoje
bilancin e shoqérisé duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe t’ia vene ne dispozicion menjéheré
ortakeve.
23.3 Me miratimin e likuidimit shoqéria i jep fund veprimtarisg.

NENI 24
24.1 Ortaket vendosin mbi rregullshmerine e likujdimit, per te vendosur per bilancin e likujdimit
dhe hegjen e mandatit te likuiditorit.
24.2 Ortaket mund te vendosin vete realizimin e kesaj mbledhje, ne rast se likuiditori nuk e kerkon.
Mbledhja vendoset edhe nga gjykata mbi propozimin e Ortakeve ose te nje mandatmbajtesi te
caktuar prej tij.
NENI 25 _
25.1 Kur ortaket pér shkage te arsyeshme nuk vendosin pér aktet e mésipérme, likuidatori dhe gdo
person i interesuar mund te kérkoje nga Gjykata mbylljen e likuidimit.
25.2 Aktet e mbylljes dhe likuidimit e depozitimit te dokumentacionit ne regjistrin tregtar Shogeria
c’rregjistrohet prej tij.
DISPOZITET KALIMTARE
NENI 26
Dispozitat e fundit
26.1 Pér te gjitha ceshtjet ge nuk gjejné rregullim ne kete Statut, aplikohen dispozita e Ligjit Nr
9901 date 14.04.2008” Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™
26.2 Per efekt te inteprentimit te ketij Statuti me Ligj Tregtar nenkuptohet Ligji nr 9901 date
14.04.2008 “Per Shogerite Tregtare”
26.3 Pavlefshméria eventuale te dispozitave te veganta te Statutit nuk mund te cenojng
vlefshméring e tij.



NENI 27
Gjykata kompetente
Gjykata kompetente per zgjidhjen e te gjitha mosmarveshjeve dhe intepretimin e Statutit te
Shoqgérisé éshté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirane.

NENI 28
Hyrja né fuqi
Ky Statut dhe Akt themelimi hyn n& fuqi dhe &shté i detyrueshém pér zbatim né momentin e
firmosjes nga Ortakét.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
“Tobacco Corner” sh.p.k.

Denata Dudushi

Nooohe Pyudud




